139 non licet et totam somno traducere noctem,  
 140 consilio populi moderantem frena, manaque."  
 141 Haec ille affatus tenebris se immiscuit atris.  
 142 At rex Threicius toto de corpore somnum  
 143 excutit atque artus stratis (e) mollibus excit :  
 144 induiturque humeros saturatam murice laenam  
 145 et lateri insignem gemmis accommodat ense.  
 146 Tum vero ancipiti versans sub pectore cura  
 147 consilia et rerum casus, fluctusque severos  
 148 permetuens, ad se fidos accersit amicos :  
 149 Thatinum ante omnes, quos tecta in regia postquam  
 150 convenisse videt, positos ex ordine, primum  
 151 talibus alloquitur solio sublimis ab aureo.  
 152 "Delecti o proceres, regni firmissima nostri  
 153 robor, consilio qui nos fulcire fideli  
 154 consuestis, quotiens dubiis de rebus ad aures  
 155 rettulimus vestras et quae mens esset, aperte  
 156 testati, mecum cives servatis et urbem.  
 157 Scitis ut insidiis exceptum in tecta, domosque  
 158 adduci et vigili cinctum custode teneri  
 159 Ugontem magnis curarum a regibus ortum,  
 160 ductoresque alios, sumptis quos fortis in armis  
 161 Gallia misit avis ad nos, atavisque potentes,  
 162 latronum capita : occiduis qui nuper ab oris  
 163 adveniunt, urbemque armato milite nostram  
 164 oppugnant, positis ipsa haec ad moenia castris :  
 165 quodque magis doleam, ferroque, ignique minantur  
 166 desolatos agrum, stragemque duros  
 167 undique, ni juvenem actutum reddamus et una  
 168 delatis illuc rebus, quarum indiget usus,  
 169 omnibus et Gallos quamprimum, Italosque juvemus.  
 170 Ac jam tempus adest, orta cum luce vocari  
 171 oratorem opus est regum mandata ferentem :  
 172 reddamus quo nostra illis responsa vicissim :  
 173 oblatam ne ultro pacem jungamus, an armis  
 174 imperii sedem nostri tueamur et illi  
 175 experti discant Thracum quid fortia possint  
 176 pectora et unanimes Graiorum in proelia vires."  
 177 Rex haec Threicius. Sed enim mussante Senatu  
 178 Thatinnus, cujus semper sententia quo se  
 179 flecteret, ac rebus laxas daret unus habenas,  
 180 spectabant intenti omnes, sic ore locutus.  
 181 "Si quisquam est, rex magne tuam qui nesciat omni  
 182 perspectam virtutem orbi, qua clarus ab Indis  
 183 sol oriens medias percurrit lampade terras  
 184 et caput Hesperias condit declivis in undas,  
 185 forte putet certi tantis in rebus egentem  
 186 consilii, certas aliorum exquirere voces.  
 187 Nunc autem, quoniam melius quid tempora poscant  
 188 ipse unus, tamquam specula sublimis ab alta  
 189 prospicis, o bone Rex quam quos Byzantia patres  
 190 curia dinumerat, cum convenere frequentes,  
 191 quis dubitet, quin infestos delere latrones,  
 192 non virtute palam praestet, sed fraude petitos ?  
 193 Nam neque nunc demum quaerenda est gloria bello  
 194 ulla tibi, quippe illam olim peperere labores